

Số: 186 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 23 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, vận động Nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo phục vụ công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Thời gian qua, Cấp ủy, chính quyền địa phương đã chỉ đạo tổ chức triển khai quyết liệt, hiệu quả công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK, VLN, CCHT) và pháo, góp phần quan trọng trong công tác giữ vững an ninh chính trị, bảo đảm trật tự an toàn xã hội; công tác vận động, thu gom VK, VLN, CCHT và pháo trong Nhân dân đã đạt được nhiều kết quả. Tuy nhiên, tình hình tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo vẫn còn xảy ra và tiềm ẩn nguy cơ phức tạp về an ninh, trật tự; dự báo trong thời gian tới, hoạt động của tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo, nhất là các hoạt động lợi dụng không gian mạng, dịch vụ bưu chính và các tuyến đường giao thông để mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo trái phép.

Nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị, sự tham gia của toàn xã hội, sự đồng thuận của quần chúng Nhân dân trong phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước đối với công tác quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo theo Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT ngày 29/6/2024 và Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ; Chỉ thị số 39-CT/TU ngày 12/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo của Cấp ủy đảng đối với công tác tuyên truyền, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo, đảm bảo tuyệt đối an toàn thời gian diễn ra Đại hội Đảng các cấp, góp phần bảo vệ an ninh quốc gia và giữ gìn trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

2. Nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo; sử dụng đồng bộ các biện pháp để chủ động nắm chắc tình hình liên quan đến VK, VLN, CCHT và pháo; làm tốt công tác phòng ngừa, kịp thời phát hiện, đấu tranh ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo.

3. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận và quyết tâm của các cấp ủy đảng, chính quyền trong chỉ đạo thực hiện tuyên truyền vận động và đấu tranh, ngăn chặn đối với các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo, lấy tuyên truyền vận động là chính và coi đây là nội dung quan trọng thường xuyên trong phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

4. Kịp thời phát hiện, đấu tranh xử lý nghiêm các đối tượng, băng nhóm, đường dây sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT và pháo trên không gian mạng và ngoài xã hội; đồng thời động viên, khen thưởng kịp thời những cá nhân, tổ chức có thành tích xuất sắc trong công tác vận động, thu hồi VK, VLN, CCHT và pháo.

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH

1. Công tác tuyên truyền, vận động

a) Nội dung tuyên truyền

- Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT ngày 29/6/2024; Nghị định số 149/2024/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ; Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ; Công văn số 4339/UBND-THNC ngày 22/4/2024 và Công văn số 12857/UBND-THNC ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh.

- Các vụ việc điển hình liên quan đến VK, VLN, CCHT và pháo xảy ra trên địa bàn và kết quả xử lý của cơ quan chức năng; các hành vi bị nghiêm cấm trong quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo và hình thức xử lý; hậu quả, tác hại về người và tài sản do VK, VLN, CCHT còn sót lại sau chiến tranh gây ra.

b) Phương pháp tuyên truyền, vận động

- Trên Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai; Báo Đồng Nai; hệ thống truyền thanh cấp xã, phường, thị trấn; trang Zalo, Trang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh và các sở, ban, ngành, địa phương; tuyên truyền bằng xe lưu động; treo panô, áp phích; tuyên truyền qua tin nhắn thuê bao di động...

- Thông qua các buổi họp dân ở các tổ dân phố, các buổi sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể; các buổi hướng dẫn Công nghệ số cộng đồng “đi từng ngõ, gõ từng nhà” để cài đặt kích hoạt định danh điện tử qua ứng dụng VNNeID để lồng ghép tuyên truyền nội dung về công tác quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo.

- Kết hợp tuyên truyền rộng rãi với vận động cá biệt; tổ chức ký cam kết không đào bới, tìm kiếm, vận chuyển, mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại VK, VLN, CCHT và pháo; các đối tượng có khả năng mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo.

2. Công tác vận động thu hồi

a) Tổ chức vận động Nhân dân nộp VK, VLN, CCHT và pháo đang

cắt giữ trái phép. Mỗi huyện, thành phố chọn một đến hai địa bàn trọng điểm cấp xã: Giáp rừng - nơi người dân thường xuyên săn, bắt động vật rừng; Địa bàn tập trung nhiều kho chứa VK, VLN, CCHT; Địa bàn phức tạp về VK, VLN, CCHT và pháo để tập trung chỉ đạo, phân công trách nhiệm cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; chuẩn bị các điều kiện để vận động Nhân dân giao nộp VK, VLN, CCHT và pháo đang tàng trữ trái phép, sau đó tổ chức rút kinh nghiệm chỉ đạo nhân rộng.

b) Quá trình thực hiện công tác vận động phải huy động tối đa sự tham gia của cả hệ thống chính trị; sử dụng đồng bộ các biện pháp để kịp thời phát hiện, xác minh làm rõ và có biện pháp thu hồi phù hợp.

3. Công tác kiểm tra

a) Cơ quan có chức năng quản lý VK, VLN, CCHT và pháo rà soát danh sách các cơ quan, doanh nghiệp được phép trang bị VK, VLN, CCHT và pháo; thống kê từng loại VK, VLN, CCHT đã trang bị để tiến hành kiểm tra công tác bảo quản, sử dụng; kịp thời phát hiện những tồn tại, thiếu sót để có biện pháp chấn chỉnh.

b) Cơ quan, tổ chức được trang bị vũ khí, công cụ hỗ trợ tiến hành rà soát, tự kiểm tra số vũ khí, công cụ hỗ trợ được trang bị; lập danh sách số VK, CCHT được trang bị gửi về Công an tỉnh (*qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an tỉnh Đồng Nai, địa chỉ: số 234, đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai) trước ngày 06/6/2025* để phối hợp trong công tác quản lý (**có mẫu danh sách kèm theo**). Kịp thời khắc phục những tồn tại, thiếu sót trong công tác quản lý; tiến hành giao nộp đối với số VK, CCHT hư hỏng, không còn nhu cầu sử dụng cho cơ quan chức năng để thanh lý tiêu hủy theo quy định.

c) Thông qua công tác tuần tra, kiểm soát; kiểm tra các khu vực công cộng như: bến xe, nhà ga, trung tâm thương mại, chợ.. và các tuyến đường giao thông để kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

4. Tiếp nhận, thu gom, phân loại, bảo quản, thanh lý, tiêu hủy vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo

a) UBND các xã, phường, thị trấn; cơ quan Công an, Quân sự các cấp công khai địa điểm, thời gian và bố trí cán bộ thường trực để tiếp nhận tin báo liên quan đến VK, VLN, CCHT và pháo; tổ chức tiếp nhận, thu gom, phân loại, bảo quản, thanh lý, tiêu hủy VK, VLN, CCHT và pháo do các cơ quan, tổ chức, cá nhân khai báo, giao nộp.

b) Việc tiếp nhận, thu gom, phân loại, bảo quản, thanh lý, tiêu hủy các loại VK, VLN, CCHT và pháo thu hồi được phải bảo đảm an toàn và theo đúng quy định của pháp luật.

5. Công tác phát hiện đấu tranh xử lý

a) Triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, quản lý chặt chẽ số đối tượng có biểu hiện bất mãn, đối tượng hình sự, đối tượng nghi vấn có sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo, đối tượng có tiền án, tiền sự liên quan đến VK, VLN, CCHT và pháo để có biện pháp phòng ngừa, đấu tranh ngăn chặn kịp thời.

b) Phối hợp chặt chẽ giữa các ngành chức năng tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, nắm tình hình, quản lý địa bàn, đối tượng, hộ gia đình, các doanh nghiệp... Ngăn chặn có hiệu quả các hoạt động sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT và pháo. Tổ chức điều tra, truy tố, xử lý nghiêm minh các vụ án về sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT và pháo; đồng thời đưa ra xét xử lưu động một số vụ án điểm để phục vụ công tác tuyên truyền, nhằm răn đe giáo dục chung.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố

a) Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT; các văn bản hướng dẫn thi hành Luật nhằm tạo sự thống nhất về mặt nhận thức các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo; xác định pháo là mặt hàng cấm; đấu tranh phòng, chống các hành vi vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo là nhiệm vụ của cả hệ thống chính trị chứ không phải nhiệm vụ riêng của lực lượng Công an.

b) Tổ chức phát động mạnh mẽ phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, kịp thời phát hiện, tố giác các hành vi vi phạm về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo ở các khu dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học; tổ chức ký cam kết với từng tổ nhân dân, khu phố/ấp, xã/phường/thị trấn; hộ kinh doanh, học sinh, sinh viên không chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT và pháo.

2. UBND các huyện, thành phố

a) Chỉ đạo UBND cấp xã tăng cường công tác vận động toàn dân giao nộp, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, hành vi vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo. Chọn một địa bàn trọng điểm phúc tạp về VK, VLN, CCHT và pháo để tập trung chỉ đạo vận động Nhân dân giao nộp VK, VLN, CCHT và pháo đang tàng trữ trái phép, sau đó tổ chức rút kinh nghiệm chỉ đạo nhân rộng trên địa bàn (*Cấp huyện chọn địa bàn cấp xã trọng điểm phúc tạp; cấp xã chọn địa bàn áp trọng điểm phúc tạp để phát động, tuyên truyền, thu gom, giao nộp*).

b) Chủ tịch UBND các huyện, thành phố quán triệt, giao trách nhiệm cho Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn trong công tác phòng ngừa, phát hiện,

xử lý các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo; tăng cường kiểm tra, nhắc nhở các hộ gia đình, hộ kinh doanh, cơ quan, trường học chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo.

3. Công an tỉnh

a) Tăng cường phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng như Hải quan, Quản lý thị trường,... tiến hành kiểm tra, kiểm soát ráo riết và xử lý nghiêm các vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo; bảo đảm an toàn tuyệt đối Đại hội Đảng các cấp và các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh.

b) Chỉ đạo Công an các đơn vị trực thuộc và Công an xã, phường, thị trấn có kế hoạch tuần tra, kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ địa bàn, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi buôn bán, tàng trữ, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo trái phép, Trưởng Công an cấp xã và Cảnh sát khu vực phải chịu trách nhiệm nếu để xảy ra các vụ việc phức tạp về ANTT, gây dư luận xã hội về VK, VLN, CCHT và pháo mà không kịp thời xử lý, báo cáo thuộc địa bàn quản lý.

c) Chỉ đạo Công an cấp xã tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương ban hành kế hoạch, văn bản huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị tahm gia tuyên truyền, vận động thu hồi, quản lý và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo.

d) Phối hợp chặt chẽ với Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân cùng cấp đưa ra truy tố, xét xử kịp thời các vụ vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo nhằm nâng cao hiệu quả răn đe, giáo dục chung.

e) Tăng cường công tác đấu tranh, trấn áp tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo, góp phần bảo đảm an ninh, trật tự trên địa bàn.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

a) Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc và phối hợp các đơn vị Quân đội đóng quân trên địa bàn thực hiện nghiêm túc việc tuyên truyền, vận động Nhân dân giao nộp VK, VLN, CCHT và pháo đang tàng trữ trái phép.

b) Chỉ đạo và tổ chức lực lượng tăng cường công tác kiểm tra, tuần tra kiểm soát chặt chẽ người và các loại phương tiện khi vào khu vực quản lý của đơn vị nhằm phát hiện kịp thời, ngăn chặn và đấu tranh có hiệu quả các vụ mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép VK, VLN, CCHT và pháo.

5. Sở Công Thương

a) Tổ chức kiểm tra, kiểm soát, phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an và các lực lượng chức năng khác thực hiện các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn các hành vi vi phạm về quản lý, sử dụng pháo và thuốc pháo. Nâng cao hiệu quả phát hiện, xử lý hành vi vi phạm về pháo.

b) Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường tổ chức kiểm tra việc quản lý, bảo quản, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp tại các cơ sở sản xuất, kinh

doanh có sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ. Đặc biệt kiểm tra hệ thống kho bảo quản vật liệu nổ công nghiệp của các doanh nghiệp phải bảo đảm an toàn đúng theo quy chuẩn quy định, không để tình trạng thất thoát, mất vật liệu nổ công nghiệp ra ngoài xã hội.

6. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nội vụ, Tỉnh đoàn, các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp trên địa bàn tỉnh

a) Đẩy mạnh việc truyền truyền đến toàn thể giáo viên, sinh viên, học sinh, đoàn viên về mức độ nguy hiểm, tác hại khi chế tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo trái phép; tổ chức cho tất cả sinh viên, học sinh, đoàn viên viết cam kết không vi phạm các quy định về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo; đề ra các chế tài cụ thể theo nội quy, quy chế giáo dục để xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm (*khi tự phát hiện hoặc nhận được thông báo của cơ quan chức năng*).

b) Sở Nội vụ phối hợp với Công an tỉnh, các cơ quan liên quan tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm và các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo (nếu có).

7. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai

a) Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật, hậu quả, tác hại và hình thức xử lý đối với các hành vi vi phạm về VK, VLN, CCHT và pháo trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của các tầng lớp Nhân dân; phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng kiểm tra, quản lý, giám sát hoạt động Internet; rà soát, gỡ bỏ các trang mạng, kênh Youtube, Facebook, Tiktok... có đăng tải nội dung giới thiệu, mua bán, hướng dẫn chế tạo, sản xuất, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo.

b) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện việc đấu thầu dịch vụ viễn thông khi có đề nghị của Công an tỉnh về tuyên truyền qua tin nhắn dịch vụ viễn thông.

- Tổ chức kiểm tra, rà soát ở các đơn vị nghệ thuật, Nhà Bảo tàng, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao, cơ sở dạy võ thuật có trang bị và sử dụng các loại vũ khí thể thao, vũ khí thô sơ dùng làm dụng cụ giảng dạy, biểu diễn, kịp thời phát hiện, xử lý các loại vũ khí thô sơ không phù hợp với hoạt động giảng dạy và biểu diễn; tổ chức tuyên truyền lưu động trên địa bàn toàn tỉnh.

8. Sở Y tế

a) Chỉ đạo các Bệnh viện, Trung tâm y tế, các cơ sở khám chữa bệnh thuộc thẩm quyền quản lý thống kê, báo cáo các trường hợp cấp cứu, khám,

chữa bệnh, bị thương tích...do VK, VLN, CCHT và pháo gây ra; khi phát hiện phải thông báo ngay cho Công an xã, phường, thị trấn (*nơi đặt trụ sở bệnh viện, trung tâm y tế, cơ sở khám chữa bệnh*) để phối hợp xác minh, làm rõ.

b) Hàng tháng tổng hợp danh sách các trường hợp cấp cứu, khám, chữa bệnh, bị thương tích... do VK, VLN, CCHT và pháo gây ra về Công an tỉnh (*qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an tỉnh Đồng Nai, địa chỉ: số 234, đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai*) **trước ngày 17 hàng tháng** (*mốc thời gian từ ngày 15 tháng trước đến ngày 14 tháng sau*).

9. Sở Tài chính

Phối hợp Công an tỉnh, các cơ quan liên quan, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí thực hiện đợt cao điểm vận động toàn dân nộp, phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, hành vi vi phạm pháp luật về VK, VLN, CCHT và pháo theo quy định; kinh phí phổ biến, tuyên truyền Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT.

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên

Phối hợp phổ biến, tuyên truyền sâu rộng Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP; vận động đoàn viên, hội viên, các tầng lớp Nhân dân thực hiện nghiêm quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và pháo.

11. Giao trách nhiệm cho người đứng đầu các đơn vị, UBND xã, phường, thị trấn nếu buông lỏng chỉ đạo, không kiên quyết ngăn chặn, xử lý triệt để các vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo để xảy ra vụ việc nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng liên quan đến VK, VLN, CCHT sẽ phải chịu trách nhiệm trước đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND cấp trên trực tiếp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị, địa phương căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của đơn vị để xây dựng Kế hoạch (hoặc Công văn triển khai) thực hiện nghiêm túc, gửi về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) **trong tháng 5/2025**; báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) **trước ngày 15/12/2025**.

2. Giao Công an tỉnh hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nội dung trên; đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc và xử lý nghiêm các tập thể, cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, vận động Nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo phục vụ công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Yêu cầu các

sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) để hướng dẫn, xử lý./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đảng ủy UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các đoàn thể;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, HCTC, KGVX, THNC.



Võ Tấn Đức